halus oleh Imam Malik.5 Namun berbeda dengan Imam Malik, Imam Syafi’i

justeru menyusun suatu kitab yang berisi metodologi hukum yang dinamakan

1 Muhammad Abu Zahrah, Al-Islam wa Taqni̅n, (t.p.p: t.p, 1997), h. 236.
2 Ibnu Muqaffa bernama Rawazbih Ibn Dazwih, lahir di desa Jur bernama Fairuzzabadi

pada tahun 102 H atau 720 M. Orang tuanya berasal dari Persia beragama Zoroaster setelah masuk

Islam bernama Abu Amir. Pada masa Ja’far al-Mansur al-Muqaffa menduduki jabatan sebagai

sekretaris Gubernur di Kirman.
3A Qadri Azizy, Eklektisitisme Hukum Nasional: Kompetisi antara Hukum Islam dan